Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» сентября 2022 года                                                                    № 60
г. Краснокаменск

О введении объектового режима «Повышенная готовность» на территории сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 – ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации, учитывая решение КЧС и ОПБ муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (протокол от 10.09.2022 года № 13), руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в связи с тем, что в результате выхода из строя глубинного насоса ЭЦВ, на водокачке по улице Гаражная, здание 7, 10.09.2022 года на территории сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести объектовый режим «Повышенная готовность» на территории водозаборной скважины по улице Гаражная, здание 7 сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края с 10.09.2022 года;
2. Рекомендовать и.о.главы сельского поселения «Целиннинское» муниципального района (Н.Н. Эпова):

а. Администрации сельского поселения «Целиннинское» муниципального района заключить договор на приобретение 2 глубинных насосов ЭЦВ до 12.09.2022 г.;

б. Подать финансовую заявку в администрацию муниципального района на приобретение глубинных насосов до 13.09.2022 г., при получении средств в 2-х дневный срок оплатить закупку;

в.  Заменить неисправный насос в срок до 15.09.2022 г..

3. Комитету по финансам администрации муниципального района (О.В. Калинина) профинансировать из бюджета ассигнований, предусмотренных статьей «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций», администрацию сельского поселения «Целиннинское» муниципального района (Н.Н. Эпова) на приобретение 2 глубинных насосов ЭЦВ.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности председателя комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района К.В. Ван-Пин.
         5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб – сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminkr.ru и вступает в силу после подписания и обнародования.
Глава муниципального района                                      С. Н. Колпаков